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Bakgrund

I början av 2023 bjöd City Örebro och White in ett flertal aktörer till till ett samtal om hur man gemensamt 
kan utveckla Södercity och skapa en trygg, inkluderande och levande stadsdel. Syftet var att samla allas 
unika kunskaper, erfarenheter och idéer från olika branscher för en gemensam satsning. Trendpilen har 
under en längre tid pekat neråt, men TILLSAMMANS kan vi åstadkomma förändring.

I maj 2023 hade gruppen ett möte med representanter från Örebro kommun där de berättade om kom-
munens planer för Olof Palmes torg och Drottninggatan. På mötet konstaterades att det finns ett stort 
engagemang och mycket vilja men att en koordinerad dialog mellan kommun, fastighetsägare och verk-
samheter inte ligger inom nära räckhåll. Behovet av en avsiktsförklaring för stadsdelens utveckling finns, 
men att fokus i närtid får ligga på att börja med gemensamma aktiviteter kring platsutveckling. Som ett 
steg i detta föddes idén att kroka arm med kommunen och City Örebros medborgardialog och fotoutställ-
ning om Olof Palmes torgs utveckling.

Detta sågs som en möjlighet att lyfta platsen ytterligare kopplat till de frågor vi i gruppen diskuterat under 
våren om trygghet och attraktivitet. Det gemensamma initiativet utgår från idén om ”Folkets söder”. Utifrån 
konceptet ”11-kaffe” bjöds det in till fika och korta samtal om bilder av Söder, förr och i framtiden. Genom 
att bjuda in särskilda gäster kommer bereddes väg för olika perspektiv i stadsutvecklingen.

Så här såg programmet för veckan ut:

Måndag 4 september
Trygghet och inkludering för äldre på söder
Vid fikabordet: John Johansson (S), Kommunstyrelsens ordförande & Anna Graaf, Hållbarhetschef Whi-
te Arkitekter

Tisdag 5 september
Hur kan Söder attrahera unga tjejer?
Vid fikabordet: Jimmy Nordengren (C), Jeanette Berggren, Örebroporten, Emelie Oscarson, Vågen och 
Krämaren

Onsdag 6 september
Vad är Söders identitet och hur blir stadsdelen en levande?
Vid fikabordet: Johan Kumlin (M), Anders Karlsson och Ulf Ingman, Conventum.

Torsdag 7 september
Samverkan och värdskap, hur fungerar det att driva verksamhet på Söder?
Vid fikabordet: Kemal Hoso (S), Anders Johansson, Scandic, Daniel Schön, verksamhetschef för Örebro 
skateboard, Jenny Eriksson, Fastighetsägarna. och Anton Andersson, Ica Supermarket City.

Fredag 8 september
Hur blir Söder en bra plats för alla att bo på?
Vid fikabordet: ÖBO



Södercitys nuläge 
Under våren 2023 har samtal kring Södercitys utveckling pågått. Utifrån dessa samtal har 
utmaningar identifierats. Utmaningarna tillsammans med dialogen ser vi som ett viktigt un-
derlag för all utveckling på Söder.  

Utmaningar
Förlorad identitet - Södercity har haft en tydlig identitet som medborgarnas plats men med dagens 
innehåll håller den på att gå förlorad. Det nuvarande tillståndet beskrivs som tråkigt och behöver en tyd-
ligare profil. För söders bästa behöver det utredas om man ska ta avstamp i platsens historia eller om 
en ny stark identitet kan upprättas.  För att locka etableringar och karaktär behöver man identifiera vilka 
målgrupper och aktörer som kan bidra. 

Trygghet - Samverkansaktörernas bild är att tryggheten i Södercity har försämrats efter pandemin. In-
cidenter som rån, hot och otrygga platser har blivit alltför vanliga. Problemet med otrygghet är inte be-
gränsat till en specifik plats och kan påverka hela staden, särskilt områden med brist på övervakning och 
säkerhetsåtgärder. Brist på belysning och aktivitet förvärrar situationen. En annan mycket viktig trygghets-
aspekt är trafiksäkerheten, framför allt kring Södra station dit många besökare anländer. 

Tomma lokaler - Efter att biblioteket, ÖBO:s huvudkontor och turistbyrån flyttat har till tillströmningen 
av människor minskat markant vilket lett till stora utmaningar med tomma lokaler, framför allt kring Olof 
Palmes torg. Dessutom är det svårt att locka butiker till Södercity. Den bristfälliga och händelsefattiga 
utemiljön lockar inte besökare till Söder vilket gör att man inte uppehåller sig i stadsdelen. Många pas-
serar men få stannar. 

Ovälkomnande entré till staden - Många av besökarna till Conventum och Scandic kommer via Södra 
station. Det är deras första möte med Örebro och de möts av ett nedgånget stationshus utan närvaro eller 
välkomnande verksamhet. Den ovälkomnande känslan fortsätter sen in på Änggatan och Fabriksgatan. 
Det saknas en tydlig och välkomnande entré till staden. 

Otrygga parkeringshus - Flera fastighetsägare rapporterar om problem i parkeringsgaragen på Söder-
city, inklusive drogförsäljning, missbruk och prostitution. Dessa utmaningar påverkar områdets trygghet 
och trivsel. 

Otydliga stråk - Stråken i området upplevs otydliga och flera otrygga platser längs stråken bildar barri-
ärer. Att förbättra det övergripande intrycket av stadsdelen och dess attraktivitet är en prioritet.   

Få trygga mötesplatser - Trygga platser för olika målgrupper saknas i området. Skateparken är en 
målpunkt som drar många besökare per år, ca 60.000. Den bemanning de har bidrar till att det är så pass 
många besökare dock ser de ett behov av att öka bemanningen mer för att öka tryggheten på platsen.   

Brist på värdskap - Trots att Conventum lockas så stor mängd gäster till platsen är de som aktör en 
relativt liten del av vad som tar plats i stadsdelen. Detta beror på att verksamheten huvudsakligen äger 
rum inomhus i deras egna anläggningar. Det finns en inneboende potential på söder att vara ett stråk för 
evenemang, kultur och föreningsliv men få tar initiativ och ansvar idag. 

Samverkan
Samverkan är en nyckel. Idag finns viss samverkan inom Södercity. Exempelvis samarbetar Örebro Ska-
teförening med ÖBO för att erbjuda gratis utrustning i Skateparken och organiserar evenemang som 
riktar sig till seniorer och skolelever. Det finns även samarbete mellan Örebro Skate och Virginska skolan 
för introduktionsprogrammet. Samverkan är viktig för att stärka gemenskapen och aktiviteterna inom om-
rådet. 

En gemensam vision med tydliga målbilder behövs för områdets fortsatta utveckling.
Flera aktörer efterlyser mer samverkan med varandra samt med kommunen kring platsen 
utveckling.  



Under 11-kaffet fick man fylla i vilka ord man 
associerade med Södercity, 

så här uppfattas platsen: 



Trygghet och  
inkludering  
för äldre på söder

Det offentliga rummet är det viktigaste 
stället i staden där folk möts. Det är ett 
område som förenar staden och dess 
invånare, och det är öppet för alla när som 
helst och kostnadsfritt. Dess utseende 
påverkar stadens attraktivitet, hur rättvist 
den är och hur väl den klarar av klimat-
förändringar. Därför är utformningen av 
offentliga platser kopplad till hur vacker, 
jämlik och hållbar en stad upplevs vara.  I 
ett land med många ensamhushåll blir det 
offentliga rummet ännu viktigare, eftersom 

det kan bryta sociala barriärer och skapa 
en känsla av gemenskap. 

Vårt samhälle står inför en åldrande be-
folkning där andelen äldre ökar. För att 
skapa inkluderande och hållbara städer är 
det viktigt att ta hänsyn till behoven och 
önskemålen hos denna växande befolk-
ningsgrupp. Det gynnar inte bara de äldre 
själva utan hela samhället genom att 
skapa mer levande, trygga och socialt rika 
städer.



Tr
yg

gh
et

 o
ch

 in
kl

ud
er

in
g 

fö
r 

äl
dr

e 
på

 sö
de

r

Södercity är en plats där många äldre bor, och 
därför har utformningen av offentliga platser 
som torg, parker och stråk en central roll i deras 
vardag. Dessa offentliga rum fungerar som viktiga 
mötesplatser för de äldre, där möjligheten till 
sociala interaktioner med människor i olika åldrar 
lyfts fram som en viktig och berikande aspekt. 
Många betonar även behovet av aktiviteter som 
är tillgängliga för alla och är prisvärda och passar 
plånboken. Detta skapar en känsla av inkludering 
och gemenskap i stadsdelen.

Olof Palmes torg är sommartid en central punkt 
där en gemenskap bildas då människor samlas 
runt bänkarna för att umgås. Under vinterhalvåret 
finns det emellertid brist på liknande inomhusplat-
ser, och en del äldre väljer att träffas på caféet 
inne i Krämaren för att undvika kylan. 
 

När det gäller tryggheten i området finns det få 
problem under dagtid, men kvällstid känner sig 
många äldre inte säkra att vistas utomhus. Mörka 
passager, brist på trygga platser att vistas på och 
förekomst av drogförsäljning utgör hinder för att 
våga bege sig ut kvällstid. Att förbättra belysning 
och skapa fler trygga vistelseplatser kan vara en 
lösning för att öka kvällstryggheten.

För äldre är tillgången till hälso- och sjukvård en 
viktig faktor, och flera invånare i området saknar 
en närliggande vårdcentral. Många är beroende 
av färdtjänst eller andra hjälpmedel för att ta sig till 
den vårdcentral de tillhör. Att erbjuda mer tillgäng-
lig och närbelägen vård kan öka bekvämligheten 
och välbefinnandet för de äldre i området.

Det finns inte mycket för daglediga att göra i 
stadsdelen, många saknar biblioteket.

Vid fikabordet
John Johansson (S), Kommunstyrelsens ord-
förande & Anna Graaf, Hållbarhetschef White 
Arkitekter

Jag har flyttat 
från bottenvåning till 

våning 3 för att jag inte längre 
känner mig trygg med det som 
sker på gatorna och helt slutat 
besöka vänner på kvällstid för 

att slippa gå ut.
Kvinna 70+



Hur kan Söder  
attrahera unga 
tjejer?

Rådande normer och strukturer skapar en 
ojämlikhet i hur behoven prioriteras. En 
större andel av offentliga bidrag går till ex-
empel till aktiviteter som till största delen 
används av män/pojkar än till aktiviteter 
som tjejer/kvinnor önskar. Det finns både 
uttalade och outtalade normer kring vem 
som vistas i det offentliga rummet. 

Snedfördelningen har uppmärksammats 
och bekräftats i forum och forskning under 
en längre tid, men fortfarande saknas idé-
erna, planerna och framför allt de byggda 
exempel på jämställda och inkluderande 
miljöer för alla.
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Unga tjejers rätt till det offentliga rummet och de 
normer som begränsar deras utrymme ligger till 
grund för att detta perspektiv lyfts här. Till fikabor-
det bjöds unga tjejer från Virginska skolan in för att 
samtala om dessa frågor.

Under samtalet framkom många aspekter som på-
verkar unga tjejer i deras upplevelse av det offent-
liga rummet. En av de mest påtagliga problemen 
är den utbredda otryggheten. Många av dem und-
viker vissa platser, speciellt när det blir mörkt. De 
klagade på att det känns tråkigt och saknar färg i 
stadslandskapet samt grönska.

Ett annat bekymmer som framkom var bristen på 
butiker och platser som riktar sig till unga. De kän-
de sig ofta otrygga på grund av män, både ensam-
ma och i grupp, som skapade en otrygg atmosfär. 
Till exempel vågade de inte stå ensamma vid Olof 
Palmes torg och vänta på bussen. Några uttryckte 
ett obehag att komma till Södra station tidig mor-
gon och kväll eftersom det är en plats där många 
hänger och man ser att de har narkotika. 

Nattetid var det också mycket gäng som rörde sig i 
området, vilket skapade ytterligare otrygghet. Söd-

ra station, en viktig knutpunkt för många pendlare, 
saknade attraktiva väntutrymmen eller kaféer, och 
detta önskade de ändras.
Belysningen ansågs vara otillräcklig, och det fanns 
en efterfrågan på fler ordningsvakter i området 
kring Södercity. Trots att de kände sig trygga i 
skolmiljön, upplevde de parken och området runt 
Virginska som tråkigt och hade förhoppningar om 
att göra Södercity mer hemtrevligt. Man är hellre 
hemma än att träffas här eller i centrum för man vill 
inte stöta på de som hänger här. När tjejerna kom 
till 11-kaffet såg de en man kissa på torget - ett 
konkret exempel på varför vi inte vill hänga här.

Dessa insikter från de unga tjejerna belyser be-
hovet av att skapa en mer trygg och inkluderande 
offentlig miljö som uppmuntrar unga att delta aktivt 
i samhällslivet. Ett konkret sätt att aktivera platser 
är genom föreningsaktiviteter. Tjejerna skulle gärna 
idrotta i organiserad eller spontan form i de offent-
liga rummen som är befolkade.

Vid fikabordet
Jimmy Nordengren (C), Jeanette Berggren, 
Örebroporten, Emelie Oscarson, Vågen och 
Krämaren

Det är så grått 
och trist här. Vi vill ha 

mer färg och grönska!

Tjej 16 år

Söder är otryggt, 
läskigt och obehagligt. 
Undviker helst platsen.

Tjej 16 år



Vad är söders identitet 
och hur blir stadsdelen 
levande?

De senaste åren har våra stadskärnor ställts 
inför ett flertal utmaningar. Butiksdöd och 
tomma kontorslokaler är bara några av de 
prövningar som städerna tampas med. För 
att våra städer ska vara tillgängliga och 
trygga platser för alla invånare krävs ett 
varierat utbud av butiker, bostäder, restau-
ranger, mötesplatser och kultur. 

Hela 60 procent av svenskarna vistas i 
stadskärnan varje vecka och 15 procent 
gör det varje dag. Undersökningen visar 
dock att det skiljer sig mellan de olika ål-
dersgrupperna, det är framför allt unga i 

åldern 18–29 år som besöker stadskärnan 
så ofta som varje vecka. Hela 72 procent i 
åldersgruppen uppger detta, medan mot-
svarande siffra bland de mellan 50–64 år 
är betydligt lägre, nämligen 52 procent. 
Resultatet visar också att de främsta an-
ledningarna till att svenskarna besöker 
stadskärnan är kommersiella. Anledning-
en för så många som hälften är nämligen 
att shoppa och för nästan lika många att 
besöka restauranger och caféer. För en av 
tre i åldersgruppen 18–29 år fungerar dock 
även stadskärnan som en plats att umgås 
med sina vänner. 



Fler caféer, torghan-
del och musik - bort 

med trafiken!
Man 30 år

Gångytor är ytor som är avsedda för gående, vilket inkluderar även rullstolar, barnvagnar, rullatorer och 
sparkar. Gångytor ska vara trygga, säkra, överblickbara och lättolkade. De ska alltid ge utrymme för att 
gå närmaste vägen mellan gatans målpunkter. Gångmiljön ska vara i mänsklig skala, kantas av aktiva bot-
tenvåningar och ha plats för vistelse och paus, med skydd för regn och sol. Gatans gångytor ska fungera 
under alla väder och årstider. Barn ska kunna gå, springa och leka tryggt på gångytor. Säkra gator för 
äldre kräver jämna och halkfria gångytor samt väl definierade gångytor med korta passager över körbanor, 
vid behov med refuger.

Funktionsvarierade innefattar alla funktionsvariationer så som rörelsehinder, syn- och hörselnedsättning 
och kognitiva variationer. Alla gator ska ha universell tillgänglighet. Gångytor måste vara tillräckligt breda 
för att två personer i rullstolar ska kunna passera varandra. Gångytor ska vara plana, jämna, och halkfria. 
Gator bör generellt vara i ett plan. Övergångsställen ska ha sänkt kantsten för rullstols tillgänglighet. 
Korta passager över körbanor, vid behov med refuger. Det bör finnas väl utformade sittmöjligheter längs 
alla gångytor. Ledstråk i markmaterial bör finnas för personer med synnedsättning. Gatumiljön bör vara 
lättolkad med väl definierade ytor, symboler och material, för personer med kognitiv funktionsnedsättning.

Från rapporten Smarta gator

Va
d 

är
 Sö

de
rs

 id
en

tit
et

 o
ch

 h
ur

 b
lir

 st
ad

sd
el

en
 le

va
nd

e?

Till detta tillfälle var en daglig verksamhet från söder 
inbjuden till samtal om söders identitet. En grupp 
bestående av cirka 20 personer från den dagliga 
verksamheten deltog i diskussionerna tillsammans 
med Johan Kumlin från Moderaterna samt Anders 
Karlsson och Ulf Ingman från Conventum, samtal 
som hölls runt fikaborden.

För gruppen från den dagliga verksamheten, som 
utgör en viktig del av Söders gemenskap, är sä-
kerhetsfrågan den mest påträngande utmaningen. 
De tycker att Söder har alltför mycket trafik, vilket 
skapar röriga intryck och utgör en risk för olyckor, 
särskilt med tanke på förekomsten av elsparkcyklar 
och bilar. De upplever att det är svårt att orientera 
sig när olika trafikslag blandas på gatorna.

Speciellt på eftermiddagarna upplever de en brist 

på trygghet när de rör sig runt i stadsdelen. Trots 
närvaron av väktare upplever de att dessa i huvud-
sak är inriktade på att skydda butikerna och inte i 
tillräcklig utsträckning på att säkra området i stort. 
De önskar sig mer aktiviteter på Söder, inklusive 
mer musik och annan underhållning, som teater 
både att titta på och delta i. De vill se en ökad 
mängd aktiviteter både utomhus och inomhus som 
kan ge mer puls och liv till området och skapa en 
mer trivsam och trygg miljö. 

Från serviceboendet på Näbbtorgsgatan berättas 
att det är svårt med tillgängligheten när man är ute 
med sina brukare. Ojämnheter i marken gör det 
svårt för rullstolar, trottoarerna på Näbbtorgsgatan 
är väldigt smala vilket gör det svårt att mötas där. 

Vid fikabordet
Johan Kumlin (M), Anders Karlsson och Ulf 
Ingman, Conventum.



Samverkan och värdskap, 
hur fungerar det att driva 
verksamhet på Söder?

För att uppnå en hållbar platsutveckling 
över tid är samverkan och värdskap är 
viktiga delar. När man går ihop och tar ett 
gemensamt ansvar för en plats ökar det 
delaktigheten samtidigt som det främjar 
resurseffektivitet. 

Genom att engagera olika intressenter, så-
som invånare, näringsliv, myndigheter och 
samhällsgrupper, kan man dra nytta av oli-
ka perspektiv och idéer. Det kan leda till 
mer kreativa och hållbara lösningar för ut-
vecklingen framåt. 

När människor känner sig delaktiga i ut-
vecklingen av sin plats ökar deras enga-
gemang och ansvar. Det kan leda till en 
starkare gemenskapskänsla och ett ökat 
intresse för att bevara och förbättra plat-
sen. Det kan i sin tur ge en starkare gemen-
skap och socialt kapital. Effekten av detta 
är ökad trivsel och minskad otrygghet, vil-
ket i sin tur kan ha en positiv påverkan på 
platsens attraktivitet och livskvalitet.



Vid fikabordet
Kemal Hoso (S), Anders Johansson, Scandic, 
Daniel Schön, verksamhetschef för Örebro ska-
teboard, Jenny Eriksson, Fastighetsägarna. och 
Anton Andersson, Ica Supermarket City.

Söder är en kyrkogård! 
Restaurangägare  

på Södercity
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Det finns många olika behov hos de olika verk-
samheterna på söder. Exempelvis har Conventum 
behov att kunna använda Olof Palmes torg för ang-
öring. De efterfrågar en dialog kring torgets utveck-
ling för att se hur det kan komma att påverka deras 
verksamhet. Ska torget till exempel bli en levande 
plats med aktiviteter kan det komma att störa verk-
samhet som pågår inne på Conventum. 

I samtalen var det många som lyfte det historiska 
perspektivet om Olof Palmes torg som medborgar-
nas plats. Historiskt sätt så var Medborgarhuset 
flitigt använt av medborgarna och stadens fören-
ingsliv. Det finns även idag möjlighet att boka mö-
tesrum men till en annan prisbild än tidigare vilket 
gör att många väljer bort det som alternativ. 

På söder finns många mindre resursstarka verk-
samheter och föreningar. Både NBV och ABF har 
medlemsföreningar i stadsdelen, dock ligger de 
verksamheterna inte i centrala publika lägen, det 
är verksamheter som berör många människor och 

skulle genom att få ett mer publikt läge attrahera 
besökare och ge liv till platsen.   

Både fastighetsägare och andra aktörer lyfter be-
hovet av samverkan. Ett gemensamt ansvar och 
utforskande av platsen för att förstå de boendes 
behov men också platsens själ. Fastighetsägare 
pratar om att hyra ut till ”rätt” verksamhet för att 
bidra till den känsla och identitet man vill skapa och 
inte bara fylla lokalerna med ”vad som helst”. För 
att uppnå detta behövs samverkan så att alla strä-
var mot samma mål. Tankar som kommit upp är att 
bygga vidare på det som redan nu finns, Hjalmar 
Bergman teatern och Conventum, med någon form 
av eventstråk.   

Jag önskar att 
söder uppfattas som 

en målpunkt, inte bara en 
passage.

 
Kvinna 27 år

Det här vill Örebroarna se mer av i stadskärnan

1. Bättre parkeringsmöjligheter • 40 %

2. Mer grönska och planteringar • 36 %  

3. Fler butiker • 29 % 

4. Mer kultur, scen och konst •  21 % 

5. Fler uteserveringar  • 19 %

6. Fler aktiviteter, t.ex. boule, utegym, bowling, padelbanor, minigolf • 18 % 

7. Fler torg med bänkar och utemöbler för vila eller spontana möten • 17 % 

8. Fler aktiviteter för barn och unga • 17 % 

9. Fler/större parker • 15 % 

10. Bättre odlingsmöjligheter • 10 %

Om undersökningen
Undersökningen har genomförts av Novus på uppdrag av White Arkitekter mellan den 13–22 mars 2023. 
Den är statistiskt säkerställd och har 3 390 respondenter mellan 18–79 år ur Novus Sverigepanel.



Hur blir Söder en  
bra plats för alla 
att bo på?

Våra hem är våra liv, vår trygghet och var-
dag. Bostaden spelar en viktig roll för 
människors välmående och möjligheter i 
livet. Sättet vi utformar och bygger bostä-
der på har en stor betydelse för folkhälsan, 
social integration och även för klimatom-
ställningen. 
Alla ska få plats, bra bostäder kan bidra 
till att minska segregation och öka männ-
iskors hälsa och välmående. Inkluderande 
bostäder som tar till vara på behov och för-
utsättningar hos de boende, på platsen och 
i staden. 

För att kunna forma bostäder för alla be-
höver man lyssna och se möjligheter med 
andras ögon. 

Artikel 27 i Barnkonventionen betonas 
barns rätt till en hög standard av fysisk och 
mental hälsa med fokus på barnets bästa. 
Artikeln fastslår att barn har rätt till en till-
fredsställande levnadsstandard som inklu-
derar mat, kläder och bostad.



Jag önskar att söder 
var en trygg plats - även 

efter kl. 21.
Man  58 år

Vid fikabordet
ÖBO

Det här är viktigast för Örebroarna 
att bo nära

1. En bra livsmedelsaffär • 64 %

2. Natur- och grönområden • 62 %  

3. Min arbetsplats • 40 % 

4. Goda förbindelser med kollektivtrafiken •  29 % 

5. Attraktiv stadskärna/centrum • 28 %

6. Vatten (hav/sjö/å) • 25 % 

7. Bra skola/förskola • 24 % 

8. Vårdcentral/tandläkare/BVC • 22 % 

9. Bra kulturutbud • 14 % 

10. Varierat utbud av gym, träningsfaciliteter • 12 

%

Om undersökningen
Undersökningen har genomförts av Novus på uppdrag av White 
Arkitekter mellan den 13–22 mars 2023. Den är statistiskt sä-
kerställd och har 3 390 respondenter mellan 18–79 år ur Novus 
Sverigepanel.
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Generellt kan sägas att det som kommit till tals ge-
nom dialogen trivs med att bo på söder. Området 
är vackert och har mycket potential. Många har bott 
länge i området och har sett området förändras över 
tid. Även om de trivs så är berättelserna många om 
att det är inbrott i förråd och trapphus, narkotikaför-
säljning i lägenheter och på gårdar och att man inte 
vågar sig ut på kvällen. Flera fastighetsägare har ar-
betat med säkerhetsåtgärder, så som låsta portar 
och vakter, för att hålla obehöriga ute, men upplevel-
sen är att problemen mest flyttas runt och åtgärderna 
bidrar inte till en känsla av att man känner sig trygg 
att gå ut kvällstid.  

Många boende upplever det trist med de tomma lo-
kalerna och bristen på aktiviteter och ser hoppfullt 
fram emot vad de nya projekten som takbar på Äng-
gatan och ny byggnad vid Krämartorget kan bidra 
med till stadsdelen. Men man understryker också att 
det räcker med det enkla, man vill ha en plats att ses 
på, kunna prata och vara social och kunna få fika eller 
en sopplunch för en billig peng. 

I samtal med personal från serviceboendet på 
Näbbtorgsgatan uppger de att många av deras bru-
kare som bor där har få sociala kontakter. Många 
sitter inne och tar sig inte ut, en del hänger inne på 
Krämaren i brist på annat, det finns inte så mycket att 
göra. Bristen på socialt liv gör att många blir sittande 
ensamma inne.  

Trappan vid Krämartorget pekas ut av flera som en 
otrygg plats kvällstid. Bristen på liv och rörelse och 
mörka passager är andra orsaker till den upplevda 
otryggheten. 



Sammanfattning och vidare arbete
Människor samlas där aktivitet sker. Så snart vi ställde ut vår kaffetermos och dukade upp kakfat började 
människor strömma till. Vi människor gillar att känna tillhörighet och vara en del av något. Här på 
torget bildades en gemenskap, vissa gäster var återkommande varje dag under veckan. En del kom 
ensamma för en kopp kaffe och samtal medan andra passade på att stanna när de passerade förbi på 
väg till något.  

Det var många som engagerade sig i samtalen runt fikaborden, Olof Palmes torg är en plats med fin his-
toria och identitet, men mycket har förändrats en del tycker till det sämre. En solskenshistoria från 
veckan var en äldre kvinna boende i Krämarhuset som sett oss under hela veckan och under sista dagen 
kom hon ner och hade sammanställt sina tankar i ett brev. 

Stort tack till alla som deltagit och till de politiker och inbjudna gäster som varit med under veckan. 

VIDARE ARBETE

Ta fram en gemensam vision och målbild för områdets utveckling.

Gemensam långsiktig färdplan för att uppnå mål och vision.

Stadsdelens övergripande identitet och roll i staden. Centrumutvecklingsplan som trattas ner i en specifik 
plan för Söder (samma kommer behövas för Norr). 

En nodanalys eller samlad bild av vilka platser som är mest lämpliga för verksamheter och samlingsplatser.

Utifrån den samlade bilden kommer trygghetsanalys eller social konsekvensanalys vara relevant för varje 
utvecklingsinsats på Söder. Om man ska peka på 4 platser som särskilt pekats på som otrygga: Södra 
station, Fabriksgatan, Drottningparken och Olof Palmes torg.

Avsaknad av grönska är påtaglig, trots Drottningparken och Eugénparken. En större plan av sammanhål-
len och tillgänglig grönska med platser inom dessa att uppehålla sig.

Få grepp om struktur och flöden för att prioritera trygghet och säkerhet i de stråk som är gena och 
an-vända.

Arbeta med normkritisk design genom att medvetet integrera ett normkritiskt perspektiv i stadsplanering-
en med målet att skapa inkluderande och rättvisa urbana miljöer som tar hänsyn till och utmanar normer 
och strukturer som kan leda till ojämlikhet och diskriminering.

Kortsiktiga attraktivitetsstärkande aktiviteter som bör ske direkt: 
• Skapa pop-ups
• Få befintliga marknader att sträcka sig upp i stadsdelen
• Bondens marknad/reko-ring
• Bokbuss
• Öppet hus Örebro Skate
• Föreningar på torg
• Prata med politiker på stan
• Låta verksamheter, fik mm flytta ut på torg.
• Konst tex låta mer av Open art leva kvar.
• Scen och teater.






